令和 2年 8月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 平 山 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  平 山  善 一

 （コード番号：7781 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 （TEL. 03-5769-4680）

令和 2 年 6 月期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、令和元年 9月 9日に発表いたしました第 54期（令和 2年 6月期）の連結業績予想と

実績に差異が生じましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

１．令和 2年 6月期連結業績予想との差異について

（1）令和 2年 6月期連結業績予想との差異（令和元年 7月 1日～令和 2年 6月 30 日）

                                   （単位：百万円）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 24,000 300 300 400 116.04

今回実績値(B) 22,970 380 396 293 85.51

増減額（B-A） △1,030 80 96 △107

増減率（％） △4.2 26.6 32.0 △26.7

（ご参考）前期実績

（令和元年 6 月期）

20,841

202 245 364 104.80

（2）差異の理由

  経常利益は、堅調な受注と価格改善効果および大規模請負事業所における自社コンサル

タントによる現場改善により利益率を高めたことから前回予想よりも増益となりました。

  一方で、親会社株主に帰属する当期純利益は、消費税等簡易課税差額収入が特別利益と

して発生したものの、大口取引先の売掛債権が回収困難になったことに伴う貸倒損失や減

損損失等の一時的な特別損失が発生したことから前回予想よりも減益となりました。

                 以 上